



Pará  
Governo Municipal de Salinópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 14

| Código Descrição                                  | Quant.      | VI. unitário | VI. total |
|---------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------|
| 036906 ADOÇANTE 200ML                             | 720,0000    | 7,627        | 5.491,44  |
| 003987 ALHO (CABEÇA)                              | 890,0000    | 28,330       | 25.213,70 |
| 045654 ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO                   | 3.800,0000  | 6,590        | 25.042,00 |
| 045491 BATATA INGLESA PCT 1KG                     | 950,0000    | 6,383        | 6.063,85  |
| 030676 BATATA PALHA 150G                          | 1.200,0000  | 6,500        | 7.800,00  |
| 045538 BOLACHA DOCE 400G(TIPO MARIA)              | 5.940,0000  | 5,133        | 30.490,02 |
| 045460 BOLACHA SALGADA 400G (TIPO CREAM CRACKER)  | 6.760,0000  | 4,917        | 33.238,92 |
| 045458 CAFÉ 500GR                                 | 6.972,0000  | 9,467        | 66.003,92 |
| 045487 CARNE BOVINA C/OSSO AGULHA                 | 1.400,0000  | 40,733       | 57.026,20 |
| 045566 CARNE BOVINA S/OSSO PCT 1KG (AGULHA)       | 1.300,0000  | 39,267       | 51.047,10 |
| 045486 CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª                   | 1.696,0000  | 34,333       | 58.228,77 |
| 045508 CATCHUP PCT DE 200G                        | 620,0000    | 4,600        | 2.852,00  |
| 045498 CEBOLA PCT DE 1KG                          | 710,0000    | 6,150        | 4.366,50  |
| 045493 CENOURA PCT DE 1KG                         | 698,0000    | 6,200        | 4.327,60  |
| 043934 CHARQUE PCT DE 1KG                         | 1.820,0000  | 38,967       | 70.919,94 |
| 045561 CHEIRO VERDE NO MAÇO                       | 906,0000    | 4,650        | 4.212,90  |
| 045543 COLORAU PCT 100G                           | 671,0000    | 2,400        | 1.610,40  |
| 045546 ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G           | 480,0000    | 3,683        | 1.767,84  |
| 043936 FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG                | 1.704,0000  | 6,993        | 11.916,07 |
| 045578 FEIJÃO CARIOQUINHA PCT DE 1KG              | 2.744,0000  | 8,900        | 24.421,60 |
| 045544 FRANGO EM PEDAÇOS/PEITO S/OSSO PCT 1KG     | 2.546,0000  | 17,500       | 44.555,00 |
| 045549 LEITE CONDENSADO CX COM 200G               | 4.100,0000  | 5,660        | 23.206,00 |
| 045505 LEITE DE COCO GARRAFA C/200ML              | 2.800,0000  | 5,433        | 15.212,40 |
| 030549 LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G              | 12.040,0000 | 7,833        | 94.309,32 |
| 045562 LIMÃO PCT DE 1K                            | 790,0000    | 5,150        | 4.068,50  |
| 045463 MACARRÃO 500GR.                            | 3.406,0000  | 3,550        | 12.091,30 |
| 045509 MAIONESE PCT COM 200G                      | 590,0000    | 4,897        | 2.889,23  |
| 047541 MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE DE 500G       | 1.700,0000  | 5,867        | 9.973,90  |
| 047542 MASSA P/SOPA PCT 500G                      | 2.180,0000  | 4,600        | 10.028,00 |
| 045548 MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G          | 650,0000    | 3,957        | 2.572,05  |
| 002903 ÓLEO DE SOJA 900 ML                        | 1.476,0000  | 12,133       | 17.908,31 |
| 045490 PIMENTA DO REINO C/COMINHO PCT 100G        | 230,0000    | 1,800        | 414,00    |
| 045579 PIMENTÃO PCT DE 1KG                        | 570,0000    | 8,833        | 5.034,81  |
| 045500 PIMENTINHA PCT DE 1KG                      | 380,0000    | 9,967        | 3.787,46  |
| 045555 REFRESCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS 30G       | 5.500,0000  | 1,483        | 8.156,50  |
| 045512 REFRIGERANTE GARRAFA PETI DE 2LT           | 6.300,0000  | 7,967        | 50.192,10 |
| 045517 REPOLHO PCT DE 1KG                         | 470,0000    | 6,817        | 3.203,99  |
| 045574 SAL REFINADO IODADO PCT DE 1KG             | 655,0000    | 1,467        | 960,88    |
| 045504 SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE 200G | 390,0000    | 4,650        | 1.813,50  |
| 045484 TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 300G            | 650,0000    | 3,740        | 2.431,00  |
| 045495 TOMATE PCT DE 1KG                          | 670,0000    | 7,083        | 4.745,61  |
| 045540 VINAGRE GARRAFA PETI DE 500ML              | 1.040,0000  | 2,263        | 2.353,52  |
| 047544 ALFACE NO MAÇO                             | 220,0000    | 5,483        | 1.206,26  |
| 047547 BETERRABA PCT DE 1KG                       | 110,0000    | 6,917        | 760,87    |
| 045502 BISCOITO RECHEADOS DE CHOCOLATE PCT 130G   | 4.390,0000  | 2,087        | 9.161,93  |
| 047546 COUVE NO MAÇO                              | 160,0000    | 3,793        | 606,88    |
| 045550 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1KG        | 2.000,0000  | 4,787        | 9.574,00  |
| 045609 FARINHA DE MILHO FLOCADO P/CANJICA C/500G  | 3.160,0000  | 2,900        | 9.164,00  |
| 045565 MASSA DE MINGAU DE MILHO EM PCT DE 500G    | 3.160,0000  | 4,150        | 13.114,00 |
| 045547 MASSA DE MINGAU ENLATADA DE AVEIA 450G     | 658,0000    | 9,183        | 6.042,41  |
| 045559 MILHO BRANCO P/ MINGAU PCT 500G            | 3.825,0000  | 4,167        | 15.938,77 |

| Código  | Descrição                                | Quant.      | Vi. unitário | Vi. total    |
|---------|------------------------------------------|-------------|--------------|--------------|
| 006137  | OVOS (CUBA) C/30 OVOS.                   | 2.062,0000  | 17,550       | 36.188,10    |
| 037391  | POLPA DE FRUTA ACEROLA KG                | 5.100,0000  | 11,000       | 56.100,00    |
| 046111  | POLPA DE FRUTA GOIABA PCT 1KG            | 5.100,0000  | 10,863       | 55.401,30    |
| 046113  | POLPA DE FRUTA MANGA PCT 1KG             | 4.450,0000  | 11,733       | 52.211,85    |
| 046114  | POLPA DE FRUTA MARACUJA PCT 1K           | 5.100,0000  | 15,433       | 78.708,30    |
| 046112  | POLPA DE FRUTA CUPUAÇU PCT 1KG           | 5.050,0000  | 17,000       | 85.850,00    |
| 047543  | SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA C/500ML | 5.471,0000  | 3,267        | 17.873,76    |
| 045482  | SALSICHA RESFRIADA TIPO HOT DOG          | 1.050,0000  | 12,597       | 13.226,85    |
| 031656  | MARACUJÁ                                 | 180,0000    | 6,833        | 1.229,94     |
| 091257  | GOIABA KG                                | 180,0000    | 7,467        | 1.344,06     |
| 010329  | MELÃO(K)                                 | 336,0000    | 7,700        | 2.587,20     |
| 044315  | MAÇA                                     | 642,0000    | 13,700       | 8.795,40     |
| 091260  | UVA KG                                   | 180,0000    | 15,067       | 2.712,06     |
| 027215  | ABACATE                                  | 200,0000    | 11,267       | 2.253,40     |
| 003075  | BANANA PRATA                             | 645,0000    | 7,767        | 5.009,72     |
| 049715  | MELANCIA                                 | 6.000,0000  | 3,033        | 18.198,00    |
| 024468  | GOMA DE TAPIOCA                          | 240,0000    | 7,160        | 1.718,40     |
| 000151  | PÃO DE HAMBURGUER                        | 21.080,0000 | 8,167        | 172.160,36   |
| 045352  | FARINHA DE TAPIOCA 1LT                   | 4.600,0000  | 8,840        | 40.664,00    |
| 006846  | ACHOCOLATADO PCT 400G                    | 4.150,0000  | 5,933        | 24.621,95    |
| 003260  | AÇUCAR CRISTAL                           | 8.916,0000  | 4,167        | 37.152,97    |
| 091261  | PÃO DE FORMA PCT (1,5K)                  | 600,0000    | 9,367        | 5.620,20     |
| 032047  | ABACAXI PERÓLA                           | 300,0000    | 6,833        | 2.049,90     |
| 09215   | CHUCHU                                   | 100,0000    | 6,500        | 650,00       |
| 049707  | MOLHO DE TOMATE.                         | 700,0000    | 3,800        | 2.660,00     |
| 009388  | CAFÉ SOLUVEL GRANULADO 200G              | 700,0000    | 13,467       | 9.426,90     |
| 009471  | ABOBORA                                  | 300,0000    | 4,600        | 1.380,00     |
| 047548  | PEPINO PCT DE 1KG                        | 50,0000     | 4,533        | 226,65       |
| 045514  | MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1K      | 1.300,0000  | 10,633       | 13.822,90    |
| 009470  | MAMÃO REGIONAL (K)                       | 300,0000    | 5,310        | 1.593,00     |
| 051763  | JAMBÚ.                                   | 260,0000    | 4,833        | 1.256,58     |
| 036865  | CANELA EM PÓ 50G                         | 100,0000    | 3,933        | 393,30       |
| 028850  | AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, S/CAROÇO    | 200,0000    | 22,430       | 4.486,00     |
| 004574  | FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG     | 1.900,0000  | 6,300        | 11.970,00    |
| 029278  | PRESUNTO DE PERU                         | 1.100,0000  | 26,667       | 29.333,70    |
| 011663  | QUEIJO MUSSARELA                         | 1.100,0000  | 59,427       | 65.369,70    |
| 025863  | QUEIJO PRATO                             | 1.100,0000  | 69,667       | 76.633,70    |
| 052036  | SOBREMESA LACTEA CREMOSO 280G            | 3.700,0000  | 10,883       | 40.267,10    |
| 004644  | AZEITE DE DENDE 200ML                    | 200,0000    | 4,920        | 984,00       |
| 091256  | CREME DE LEITE 200G                      | 3.700,0000  | 4,000        | 14.800,00    |
| 115222  | ARROZ P/ MINGAU                          | 50,0000     | 6,553        | 327,65       |
| 004651  | AVEIA FLOCOS REGULAR 500GR               | 1.060,0000  | 5,760        | 6.105,60     |
| 012027  | SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL(K)           | 450,0000    | 3,793        | 1.706,85     |
| 15223   | COMINHO                                  | 396,0000    | 4,133        | 1.636,67     |
| 024385  | CARNE EM CONSERVA 320GR - UN             | 546,0000    | 7,163        | 3.911,00     |
| 024901  | ROSQUINHA DE BAUNILHA                    | 900,0000    | 5,160        | 4.644,00     |
| 115224  | IOGURTE MORANGO                          | 1.500,0000  | 4,513        | 6.769,50     |
| 011128  | LARANJA(UND)                             | 600,0000    | 3,900        | 2.340,00     |
| 025237  | QUEIJO RALADO 50 G                       | 400,0000    | 3,960        | 1.584,00     |
| 025771  | SAZON                                    | 496,0000    | 4,630        | 2.296,48     |
| 024904  | MILHO P/PIPOCA                           | 448,0000    | 3,213        | 1.439,42     |
| 115227  | ESQUILHOS DIVERSOS SABORES               | 200,0000    | 26,353       | 5.270,60     |
| 030680  | BOMBONS DE CHOCOLATE                     | 50,0000     | 9,293        | 464,65       |
| 115228  | BOMBONS DIVERSOS                         | 100,0000    | 8,327        | 832,70       |
| 115229  | CALABRESA                                | 240,0000    | 19,417       | 4.660,08     |
| 053909  | BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE        | 100,0000    | 2,347        | 234,70       |
| 115255  | PIPOCA DOCE                              | 200,0000    | 1,757        | 351,40       |
| 115256  | PIPOCA SALGADA                           | 200,0000    | 2,033        | 406,60       |
| Total : |                                          |             |              | 1.919.430,43 |



Pará  
Governo Municipal de Salinópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

Proponente

| Código                                         | Descrição                                 | Quant.     | VI. unitário | VI. total  | Situação |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------|--------------|------------|----------|
| <b>W.NUNES RIBEIRO</b>                         |                                           |            |              |            |          |
| 045654                                         | ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO                  | 3.800,000  | 5,700        | 21.660,00  |          |
| 045491                                         | BATATA INGLESA PCT 1KG                    | 950,000    | 6,300        | 5.985,00   |          |
| 045458                                         | CAFÉ 500GR                                | 6.972,000  | 5,500        | 38.346,00  |          |
| 045566                                         | CARNE BOVINA S/OSSO PCT 1KG (AGULHA)      | 1.300,000  | 28,000       | 36.400,00  |          |
| 045546                                         | ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G          | 480,000    | 3,000        | 1.440,00   |          |
| 043936                                         | FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG               | 1.704,000  | 6,000        | 10.224,00  |          |
| 045505                                         | LEITE DE COCO GARRAFA C/200ML             | 2.800,000  | 4,500        | 12.600,00  |          |
| 030549                                         | LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G             | 12.040,000 | 6,500        | 78.260,00  |          |
| 047541                                         | MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE DE 500G      | 1.700,000  | 4,500        | 7.650,00   |          |
| 047542                                         | MASSA P/SOPA PCT 500G                     | 2.180,000  | 4,500        | 9.810,00   |          |
| 02903                                          | ÓLEO DE SOJA 900 ML                       | 1.476,000  | 9,000        | 13.284,00  |          |
| 045490                                         | PIMENTA DO REINO C/COMINHO PCT 100G       | 230,000    | 1,500        | 345,00     |          |
| 045555                                         | REFRESCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS 30G      | 5.500,000  | 1,250        | 6.875,00   |          |
| 045574                                         | SAL REFINADO IODADO PCT DE 1KG            | 655,000    | 1,100        | 720,50     |          |
| 045484                                         | TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 300G           | 650,000    | 3,500        | 2.275,00   |          |
| 045609                                         | FARINHA DE MILHO FLOCADO P/CANJICA C/500G | 3.160,000  | 2,500        | 7.900,00   |          |
| 037391                                         | POLPA DE FRUTA ACEROLA KG                 | 5.100,000  | 11,000       | 56.100,00  |          |
| 046113                                         | POLPA DE FRUTA MANGA PCT 1KG              | 4.450,000  | 11,000       | 48.950,00  |          |
| 031656                                         | MARACUJÁ                                  | 180,000    | 5,800        | 1.044,00   |          |
| 091257                                         | GOIABA KG                                 | 180,000    | 6,500        | 1.170,00   |          |
| 024468                                         | GOMA DE TAPIOCA                           | 240,000    | 5,500        | 1.320,00   |          |
| 003260                                         | AÇUCAR CRISTAL                            | 8.916,000  | 3,500        | 31.206,00  |          |
| 049707                                         | MOLHO DE TOMATE                           | 700,000    | 2,800        | 1.960,00   |          |
| 047548                                         | PEPINO PCT DE 1KG                         | 50,000     | 3,500        | 175,00     |          |
| 009470                                         | MAMÃO REGIONAL (K)                        | 300,000    | 4,950        | 1.485,00   |          |
| 004574                                         | FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG      | 1.900,000  | 4,300        | 8.170,00   |          |
| 025863                                         | QUEIJO PRATO                              | 1.100,000  | 48,000       | 52.800,00  |          |
| 004644                                         | AZEITE DE DENDE 200ML                     | 200,000    | 4,500        | 900,00     |          |
| 115222                                         | ARROZ P/ MINGAU                           | 50,000     | 3,790        | 189,50     |          |
| 115224                                         | IOGURTE MORANGO                           | 1.500,000  | 3,990        | 5.985,00   |          |
| 11128                                          | LARANJA(UND)                              | 600,000    | 3,650        | 2.190,00   |          |
| 024904                                         | MILHO P/PIPOCA                            | 448,000    | 2,990        | 1.339,52   |          |
| Total do(s) item(ns) :                         |                                           |            |              | 468.758,52 |          |
| <b>BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E</b> |                                           |            |              |            |          |
| 045543                                         | COLORAU PCT 100G                          | 671,000    | 1,200        | 805,20     |          |
| 045505                                         | LEITE DE COCO GARRAFA C/200ML             | 2.800,000  | 4,500        | 12.600,00  |          |
| 045500                                         | PIMENTINHA PCT DE 1KG                     | 380,000    | 5,900        | 2.242,00   |          |
| 045502                                         | BISCOITO RECHEADOS DE CHOCOLATE PCT 130G  | 4.390,000  | 1,860        | 8.165,40   |          |
| 047546                                         | COUVE NO MAÇO                             | 160,000    | 1,980        | 316,80     |          |
| 037391                                         | POLPA DE FRUTA ACEROLA KG                 | 5.100,000  | 11,000       | 56.100,00  |          |
| 046114                                         | POLPA DE FRUTA MARACUJA PCT 1K            | 5.100,000  | 15,400       | 78.540,00  |          |
| 091260                                         | UVA KG                                    | 180,000    | 14,200       | 2.556,00   |          |
| 000151                                         | PÃO DE HAMBURGUER                         | 21.080,000 | 1,500        | 31.620,00  |          |
| 006846                                         | ACHOCOLATADO PCT 400G                     | 4.150,000  | 5,000        | 20.750,00  |          |
| 036865                                         | CANELA EM PÓ 50G                          | 100,000    | 3,800        | 380,00     |          |
| 052036                                         | SOBREMESA LACTEA CREMOSO 280G             | 3.700,000  | 10,800       | 39.960,00  |          |
| 024385                                         | CARNE EM CONSERVA 320GR - UN              | 546,000    | 5,000        | 2.730,00   |          |
| 115227                                         | ESQUILHOS DIVERSOS SABORES                | 200,000    | 4,060        | 812,00     |          |

## Proponente

| Código                                 | Descrição                                  | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total  | Situação |
|----------------------------------------|--------------------------------------------|-----------|--------------|------------|----------|
| 030680                                 | BOMBONS DE CHOCOLATE                       | 50,000    | 7,680        | 384,00     |          |
| 115228                                 | BOMBONS DIVERSOS                           | 100,000   | 7,980        | 798,00     |          |
| 115229                                 | CALABRESA                                  | 240,000   | 13,250       | 3.180,00   |          |
| Total do(s) item(ns) :                 |                                            |           |              | 261.939,40 |          |
| FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI |                                            |           |              |            |          |
| 036906                                 | ADOÇANTE 200ML                             | 720,000   | 5,200        | 3.744,00   |          |
| 003987                                 | ALHO (CABEÇA)                              | 890,000   | 20,990       | 18.681,10  |          |
| 030676                                 | BATATA PALHA 150G                          | 1.200,000 | 5,200        | 6.240,00   |          |
| 045538                                 | BOLACHA DOCE 400G(TIPO MARIA)              | 5.940,000 | 4,700        | 27.918,00  |          |
| 045460                                 | BOLACHA SALGADA 400G (TIPO CREAM CRACKER)  | 6.760,000 | 3,900        | 26.364,00  |          |
| 045487                                 | CARNE BOVINA C/OSSO AGULHA                 | 1.400,000 | 23,000       | 32.200,00  |          |
| 045486                                 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª                   | 1.696,000 | 22,000       | 37.312,00  |          |
| 045508                                 | CATCHUP PCT DE 200G                        | 620,000   | 2,800        | 1.736,00   |          |
| 045498                                 | CEBOLA PCT DE 1KG                          | 710,000   | 4,600        | 3.266,00   |          |
| 045493                                 | CENOURA PCT DE 1KG                         | 698,000   | 4,200        | 2.931,60   |          |
| 043934                                 | CHARQUE PCT DE 1KG                         | 1.820,000 | 33,000       | 60.060,00  |          |
| 045561                                 | CHEIRO VERDE NO MAÇO                       | 906,000   | 3,150        | 2.853,90   |          |
| 045578                                 | FEIJÃO CARIOQUINHA PCT DE 1KG              | 2.744,000 | 8,000        | 21.952,00  |          |
| 045544                                 | FRANGO EM PEDAÇOS/PEITO S/OSSO PCT 1KG     | 2.546,000 | 14,700       | 37.426,20  |          |
| 045549                                 | LEITE CONDENSADO CX COM 200G               | 4.100,000 | 4,200        | 17.220,00  |          |
| 045562                                 | LIMÃO PCT DE 1K                            | 790,000   | 3,150        | 2.488,50   |          |
| 045463                                 | MACARRÃO 500GR.                            | 3.406,000 | 3,150        | 10.728,90  |          |
| 045509                                 | MAIONESE PCT COM 200G                      | 590,000   | 1,790        | 1.056,10   |          |
| 045548                                 | MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G          | 650,000   | 3,150        | 2.047,50   |          |
| 045579                                 | PIMENTÃO PCT DE 1KG                        | 570,000   | 6,300        | 3.591,00   |          |
| 045512                                 | REFRIGERANTE GARRAFA PETI DE 2LT           | 6.300,000 | 5,000        | 31.500,00  |          |
| 045517                                 | REPOLHO PCT DE 1KG                         | 470,000   | 3,150        | 1.480,50   |          |
| 045504                                 | SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE 200G | 390,000   | 3,650        | 1.423,50   |          |
| 045495                                 | TOMATE PCT DE 1KG                          | 670,000   | 5,250        | 3.517,50   |          |
| 045540                                 | VINAGRE GARRAFA PETI DE 500ML              | 1.040,000 | 1,690        | 1.757,60   |          |
| 047544                                 | ALFACE NO MAÇO                             | 220,000   | 3,150        | 693,00     |          |
| 047547                                 | BETERRABA PCT DE 1KG                       | 110,000   | 5,250        | 577,50     |          |
| 045550                                 | FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1KG        | 2.000,000 | 2,200        | 4.400,00   |          |
| 045565                                 | MASSA DE MINGAU DE MILHO EM PCT DE 500G    | 3.160,000 | 3,000        | 9.480,00   |          |
| 045547                                 | MASSA DE MINGAU ENLATADA DE AVEIA 450G     | 658,000   | 6,300        | 4.145,40   |          |
| 045559                                 | MILHO BRANCO P/ MINGAU PCT 500G            | 3.825,000 | 2,500        | 9.562,50   |          |
| 006137                                 | OVOS (CUBA) C/30 OVOS.                     | 2.062,000 | 13,650       | 28.146,30  |          |
| 037391                                 | POLPA DE FRUTA ACEROLA KG                  | 5.100,000 | 11,000       | 56.100,00  |          |
| 046111                                 | POLPA DE FRUTA GOIABA PCT 1KG              | 5.100,000 | 10,590       | 54.009,00  |          |
| 046113                                 | POLPA DE FRUTA MANGA PCT 1KG               | 4.450,000 | 11,000       | 48.950,00  |          |
| 046114                                 | POLPA DE FRUTA MARACUJA PCT 1K             | 5.100,000 | 15,400       | 78.540,00  |          |
| 046112                                 | POLPA DE FRUTA CUPUAÇU PCT 1KG             | 5.050,000 | 14,000       | 70.700,00  |          |
| 07543                                  | SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA C/500ML   | 5.471,000 | 2,500        | 13.677,50  |          |
| 045482                                 | SALSICHA RESFRIADA TIPO HOT DOG            | 1.050,000 | 9,990        | 10.489,50  |          |
| 010329                                 | MELÃO(K)                                   | 336,000   | 5,000        | 1.680,00   |          |
| 044315                                 | MAÇA                                       | 642,000   | 10,000       | 6.420,00   |          |
| 027215                                 | ABACATE                                    | 200,000   | 9,000        | 1.800,00   |          |
| 003075                                 | BANANA PRATA                               | 645,000   | 5,000        | 3.225,00   |          |
| 049715                                 | MELANCIA                                   | 6.000,000 | 2,500        | 15.000,00  |          |
| 045352                                 | FARINHA DE TAPIOCA 1LT                     | 4.600,000 | 8,520        | 39.192,00  |          |
| 006846                                 | ACHOCOLATADO PCT 400G                      | 4.150,000 | 5,000        | 20.750,00  |          |
| 003260                                 | AÇUCAR CRISTAL                             | 8.916,000 | 3,500        | 31.206,00  |          |
| 091261                                 | PÃO DE FORMA PCT (1,5K)                    | 600,000   | 7,500        | 4.500,00   |          |
| 032047                                 | ABACAXI PERÓLA                             | 300,000   | 5,000        | 1.500,00   |          |
| 009215                                 | CHUCHU                                     | 100,000   | 5,000        | 500,00     |          |
| 009388                                 | CAFÉ SOLUVEL GRANULADO 200G                | 700,000   | 5,000        | 3.500,00   |          |
| 009471                                 | ABOBORA                                    | 300,000   | 3,500        | 1.050,00   |          |
| 045514                                 | MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1K        | 1.300,000 | 9,000        | 11.700,00  |          |
| 051763                                 | JAMBÚ.                                     | 260,000   | 3,000        | 780,00     |          |
| 028850                                 | AZEITONA VERDE,EM CONSERVA, S/CAROÇO       | 200,000   | 19,250       | 3.850,00   |          |
| 029278                                 | PRESUNTO DE PERU                           | 1.100,000 | 22,000       | 24.200,00  |          |

## Proponente

Código Descrição

|                                          | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|------------------------------------------|-----------|--------------|--------------|----------|
| 011663 QUEIJO MUSSARELA                  | 1.100,000 | 40,000       | 44.000,00    |          |
| 091256 CREME DE LEITE 200G               | 3.700,000 | 3,500        | 12.950,00    |          |
| 004651 AVEIA FLOCOS REGULAR 500GR        | 1.060,000 | 4,000        | 4.240,00     |          |
| 012027 SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL(K)    | 450,000   | 3,500        | 1.575,00     |          |
| 115223 COMINHO                           | 396,000   | 2,000        | 792,00       |          |
| 024901 ROSQUINHA DE BAUNILHA             | 900,000   | 2,500        | 2.250,00     |          |
| 025237 QUEIJO RALADO 50 G                | 400,000   | 3,000        | 1.200,00     |          |
| 025771 SAZON                             | 496,000   | 4,000        | 1.984,00     |          |
| 053909 BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE | 100,000   | 2,000        | 200,00       |          |
| 115255 PIPOCA DOCE                       | 200,000   | 0,600        | 120,00       |          |
| 115256 PIPOCA SALGADA                    | 200,000   | 0,600        | 120,00       |          |
| Total do(s) item(ns) :                   |           |              | 989.250,60   |          |
| Total geral :                            |           |              | 1.719.948,52 |          |



Pará  
Governo Municipal de Salinópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                      | Quant.    | VI. unitário | VI. total  |
|--------|--------------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|
| 036906 | ADOÇANTE 200ML<br>W.NUNES RIBEIRO                            | 720,000   | 8,900        | 6.408,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 720,000   | 8,780        | 6.321,60   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 720,000   | 5,200        | 3.744,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 7,627        | 5.491,20   |
| 003987 | ALHO (CABEÇA)<br>W.NUNES RIBEIRO                             | 890,000   | 26,000       | 23.140,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 890,000   | 38,000       | 33.820,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 890,000   | 20,990       | 18.681,10  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 28,330       | 25.213,70  |
| 045654 | ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO<br>W.NUNES RIBEIRO                  | 3.800,000 | 5,700        | 21.660,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 3.800,000 | 8,320        | 31.616,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 3.800,000 | 5,750        | 21.850,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 6,590        | 25.042,00  |
| 045491 | BATATA INGLESA PCT 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO                    | 950,000   | 6,300        | 5.985,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 950,000   | 6,400        | 6.080,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 950,000   | 6,450        | 6.127,50   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 6,383        | 6.064,17   |
| 030676 | BATATA PALHA 150G<br>W.NUNES RIBEIRO                         | 1.200,000 | 7,500        | 9.000,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 1.200,000 | 6,800        | 8.160,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 1.200,000 | 5,200        | 6.240,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 6,500        | 7.800,00   |
| 045538 | BOLACHA DOCE 400G(TIPO MARIA)<br>W.NUNES RIBEIRO             | 5.940,000 | 5,500        | 32.670,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 5.940,000 | 5,200        | 30.888,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 5.940,000 | 4,700        | 27.918,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 5,133        | 30.492,00  |
| 045460 | BOLACHA SALGADA 400G (TIPO CREAM CRACKER)<br>W.NUNES RIBEIRO | 6.760,000 | 5,500        | 37.180,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 6.760,000 | 5,350        | 36.166,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 6.760,000 | 3,900        | 26.364,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 4,917        | 33.236,67  |
| 045458 | CAFÉ 500GR<br>W.NUNES RIBEIRO                                | 6.972,000 | 5,500        | 38.346,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 6.972,000 | 13,800       | 96.213,60  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 6.972,000 | 9,100        | 63.445,20  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 9,467        | 66.001,60  |
| 045487 | CARNE BOVINA C/OSSO AGULHA<br>W.NUNES RIBEIRO                | 1.400,000 | 24,000       | 33.600,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP    | 1.400,000 | 75,200       | 105.280,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                       | 1.400,000 | 23,000       | 32.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                      |           | 40,733       | 57.026,67  |
| 045566 | CARNE BOVINA S/OSSO PCT 1KG (AGULHA)<br>W.NUNES RIBEIRO      | 1.300,000 | 28,000       | 36.400,00  |

| Código     | Descrição                                                 | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total |
|------------|-----------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
| Proponente |                                                           |           |              |           |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.300,000 | 60,800       | 79.040,00 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.300,000 | 29,000       | 37.700,00 |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 39,267       | 51.046,67 |
| 045486     | CARNE BOVINA MOÍDA DE 2°                                  |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.696,000 | 29,000       | 49.184,00 |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.696,000 | 52,000       | 88.192,00 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.696,000 | 22,000       | 37.312,00 |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 34,333       | 58.229,33 |
| 045508     | CATCHUP PCT DE 200G                                       |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 620,000   | 3,500        | 2.170,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 620,000   | 7,500        | 4.650,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 620,000   | 2,800        | 1.736,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 4,600        | 2.852,00  |
| 045498     | CEBOLA PCT DE 1KG                                         |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 710,000   | 4,950        | 3.514,50  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 710,000   | 8,900        | 6.319,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 710,000   | 4,600        | 3.266,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 6,150        | 4.366,50  |
| 045493     | CENOURA PCT DE 1KG                                        |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 698,000   | 5,500        | 3.839,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 698,000   | 8,900        | 6.212,20  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 698,000   | 4,200        | 2.931,60  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 6,200        | 4.327,60  |
| 045504     | CHARQUE PCT DE 1KG                                        |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.820,000 | 38,000       | 69.160,00 |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.820,000 | 45,900       | 83.538,00 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.820,000 | 33,000       | 60.060,00 |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 38,967       | 70.919,33 |
| 045561     | CHEIRO VERDE NO MAÇO                                      |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 906,000   | 5,000        | 4.530,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 906,000   | 5,800        | 5.254,80  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 906,000   | 3,150        | 2.853,90  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 4,650        | 4.212,90  |
| 045543     | COLORAU PCT 100G                                          |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 671,000   | 3,000        | 2.013,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 671,000   | 1,200        | 805,20    |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 671,000   | 3,000        | 2.013,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 2,400        | 1.610,40  |
| 045546     | ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G                          |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 480,000   | 3,000        | 1.440,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 480,000   | 4,900        | 2.352,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 480,000   | 3,150        | 1.512,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,683        | 1.768,00  |
| 045536     | FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG                               |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.704,000 | 6,000        | 10.224,00 |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.704,000 | 7,980        | 13.597,92 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.704,000 | 7,000        | 11.928,00 |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 6,993        | 11.916,64 |
| 045578     | FEIJÃO CARIOQUINHA PCT DE 1KG                             |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 2.744,000 | 9,500        | 26.068,00 |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2.744,000 | 9,200        | 25.244,80 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 2.744,000 | 8,000        | 21.952,00 |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 8,900        | 24.421,60 |
| 045544     | FRANGO EM PEDAÇOS/PEITO S/OSSE PCT 1KG                    |           |              |           |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 2.546,000 | 18,000       | 45.828,00 |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2.546,000 | 19,800       | 50.410,80 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 2.546,000 | 14,700       | 37.426,20 |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 17,500       | 44.555,00 |
| 045549     | LEITE CONDENSADO CX COM 200G                              |           |              |           |

| Código     | Descrição                                                 | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|------------|-----------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| Proponente |                                                           |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 4.100,000  | 4,800        | 19.680,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 4.100,000  | 7,980        | 32.718,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 4.100,000  | 4,200        | 17.220,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 5,660        | 23.206,00  |
| 045505     | LEITE DE COCO GARRAFA C/200ML                             |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 2.800,000  | 4,500        | 12.600,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2.800,000  | 4,500        | 12.600,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 2.800,000  | 7,300        | 20.440,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 5,433        | 15.213,33  |
| 030549     | LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G                             |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 12.040,000 | 6,500        | 78.260,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 12.040,000 | 10,200       | 122.808,00 |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 12.040,000 | 6,800        | 81.872,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 7,833        | 94.313,33  |
| 045562     | LIMÃO PCT DE 1K                                           |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 790,000    | 4,300        | 3.397,00   |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 790,000    | 8,000        | 6.320,00   |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 790,000    | 3,150        | 2.488,50   |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 5,150        | 4.068,50   |
| 045463     | MACARRÃO 500GR.                                           |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 3.406,000  | 3,500        | 11.921,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3.406,000  | 4,000        | 13.624,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 3.406,000  | 3,150        | 10.728,90  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 3,550        | 12.091,30  |
| 045509     | MAIONESE PCT COM 200G                                     |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 590,000    | 3,300        | 1.947,00   |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 590,000    | 9,600        | 5.664,00   |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 590,000    | 1,790        | 1.056,10   |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 4,897        | 2.889,03   |
| 047541     | MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE DE 500G                      |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.700,000  | 4,500        | 7.650,00   |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.700,000  | 8,500        | 14.450,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.700,000  | 4,600        | 7.820,00   |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 5,867        | 9.973,33   |
| 047542     | MASSA P/SOPA PCT 500G                                     |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 2.180,000  | 4,500        | 9.810,00   |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2.180,000  | 4,600        | 10.028,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 2.180,000  | 4,700        | 10.246,00  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 4,600        | 10.028,00  |
| 045548     | MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G                         |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 650,000    | 3,800        | 2.470,00   |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 650,000    | 4,920        | 3.198,00   |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 650,000    | 3,150        | 2.047,50   |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 3,957        | 2.571,83   |
| 002903     | ÓLEO DE SOJA 900 ML                                       |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.476,000  | 9,000        | 13.284,00  |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.476,000  | 18,000       | 26.568,00  |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.476,000  | 9,400        | 13.874,40  |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 12,133       | 17.908,80  |
| 045490     | PIMENTA DO REINO C/COMINHO PCT 100G                       |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 230,000    | 1,500        | 345,00     |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 230,000    | 1,800        | 414,00     |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 230,000    | 2,100        | 483,00     |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 1,800        | 414,00     |
| 045579     | PIMENTÃO PCT DE 1KG                                       |            |              |            |
|            | W.NUNES RIBEIRO                                           | 570,000    | 9,800        | 5.586,00   |
|            | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 570,000    | 10,400       | 5.928,00   |
|            | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 570,000    | 6,300        | 3.591,00   |
|            | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 8,833        | 5.035,00   |

| Código | Descrição<br>Proponente                                       | Quant.    | VI. unitário | VI. total |
|--------|---------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
| 045500 | PIMENTINHA PCT DE 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO                      |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 380,000   | 11,500       | 4.370,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 380,000   | 5,900        | 2.242,00  |
|        |                                                               | 380,000   | 12,500       | 4.750,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 9,967        | 3.787,33  |
| 045555 | REFRESCOS EM PÓ SABORES DIVERSOS 30G<br>W.NUNES RIBEIRO       |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 5.500,000 | 1,250        | 6.875,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 5.500,000 | 1,900        | 10.450,00 |
|        |                                                               | 5.500,000 | 1,300        | 7.150,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 1,483        | 8.158,33  |
| 045512 | REFRIGERANTE GARRAFA PETI DE 2LT<br>W.NUNES RIBEIRO           |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 6.300,000 | 6,000        | 37.800,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 6.300,000 | 12,900       | 81.270,00 |
|        |                                                               | 6.300,000 | 5,000        | 31.500,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 7,967        | 50.190,00 |
| 045517 | REPOLHO PCT DE 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO                         |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 470,000   | 5,500        | 2.585,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 470,000   | 11,800       | 5.546,00  |
|        |                                                               | 470,000   | 3,150        | 1.480,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 6,817        | 3.203,83  |
| 045574 | SAL REFINADO IODADO PCT DE 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO             |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 655,000   | 1,100        | 720,50    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 655,000   | 1,900        | 1.244,50  |
|        |                                                               | 655,000   | 1,400        | 917,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 1,467        | 960,67    |
| 045504 | SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA DE 200G<br>W.NUNES RIBEIRO |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 390,000   | 3,900        | 1.521,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 390,000   | 6,400        | 2.496,00  |
|        |                                                               | 390,000   | 3,650        | 1.423,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 4,650        | 1.813,50  |
| 045484 | TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 300G<br>W.NUNES RIBEIRO            |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 650,000   | 3,500        | 2.275,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 650,000   | 4,020        | 2.613,00  |
|        |                                                               | 650,000   | 3,700        | 2.405,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 3,740        | 2.431,00  |
| 045495 | TOMATE PCT DE 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO                          |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 670,000   | 5,500        | 3.685,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 670,000   | 10,500       | 7.035,00  |
|        |                                                               | 670,000   | 5,250        | 3.517,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 7,083        | 4.745,83  |
| 045540 | VINAGRE GARRAFA PETI DE 500ML<br>W.NUNES RIBEIRO              |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 1.040,000 | 2,500        | 2.600,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 1.040,000 | 2,600        | 2.704,00  |
|        |                                                               | 1.040,000 | 1,690        | 1.757,60  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 2,263        | 2.353,87  |
| 047544 | ALFACE NO MAÇO<br>W.NUNES RIBEIRO                             |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 220,000   | 4,900        | 1.078,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 220,000   | 8,400        | 1.848,00  |
|        |                                                               | 220,000   | 3,150        | 693,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 5,483        | 1.206,33  |
| 047547 | BETERRABA PCT DE 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO                       |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 110,000   | 5,500        | 605,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                        | 110,000   | 10,000       | 1.100,00  |
|        |                                                               | 110,000   | 5,250        | 577,50    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |           | 6,917        | 760,83    |
| 045502 | BISCOITO RECHEADOS DE CHOCOLATE PCT 130G<br>W.NUNES RIBEIRO   |           |              |           |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP     | 4.390,000 | 2,400        | 10.536,00 |
|        |                                                               | 4.390,000 | 1,860        | 8.165,40  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                   | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 4.390,000               | 2,000        | 8.780,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 2,087        | 9.160,47  |
| 047546 | COUVE NO MAÇO                                             |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 160,000                 | 4,900        | 784,00    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 160,000                 | 1,980        | 316,80    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 160,000                 | 4,500        | 720,00    |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 3,793        | 606,93    |
| 045550 | FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1KG                       |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 2.000,000               | 4,300        | 8.600,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2.000,000               | 7,860        | 15.720,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 2.000,000               | 2,200        | 4.400,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,787        | 9.573,33  |
| 045609 | FARINHA DE MILHO FLOCADO P/CANJICA C/500G                 |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 3.160,000               | 2,500        | 7.900,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3.160,000               | 3,200        | 10.112,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 3.160,000               | 3,000        | 9.480,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 2,900        | 9.164,00  |
| 045565 | MASSA DE MINGAU DE MILHO EM PCT DE 500G                   |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 3.160,000               | 4,950        | 15.642,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3.160,000               | 4,500        | 14.220,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 3.160,000               | 3,000        | 9.480,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,150        | 13.114,00 |
| 045557 | MASSA DE MINGAU ENLATADA DE AVEIA 450G                    |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 658,000                 | 8,950        | 5.889,10  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 658,000                 | 12,300       | 8.093,40  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 658,000                 | 6,300        | 4.145,40  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 9,183        | 6.042,63  |
| 045559 | MILHO BRANCO P/ MINGAU PCT 500G                           |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 3.825,000               | 4,800        | 18.360,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3.825,000               | 5,200        | 19.890,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 3.825,000               | 2,500        | 9.562,50  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,167        | 15.937,50 |
| 006137 | OVOS (CUBA) C/30 OVOS.                                    |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 2.062,000               | 15,000       | 30.930,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2.062,000               | 24,000       | 49.488,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 2.062,000               | 13,650       | 28.146,30 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 17,550       | 36.188,10 |
| 037391 | POLPA DE FRUTA ACEROLA KG                                 |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 5.100,000               | 11,000       | 56.100,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 5.100,000               | 11,000       | 56.100,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 5.100,000               | 11,000       | 56.100,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 11,000       | 56.100,00 |
| 046111 | POLPA DE FRUTA GOIABA PCT 1KG                             |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 5.100,000               | 11,000       | 56.100,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 5.100,000               | 11,000       | 56.100,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 5.100,000               | 10,590       | 54.009,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 10,863       | 55.403,00 |
| 046113 | POLPA DE FRUTA MANGA PCT 1KG                              |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 4.450,000               | 11,000       | 48.950,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 4.450,000               | 13,200       | 58.740,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 4.450,000               | 11,000       | 48.950,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 11,733       | 52.213,33 |
| 046114 | POLPA DE FRUTA MARACUJA PCT 1K                            |                         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 5.100,000               | 15,500       | 79.050,00 |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 5.100,000               | 15,400       | 78.540,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 5.100,000               | 15,400       | 78.540,00 |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 15,433       | 78.710,00 |
| 046112 | POLPA DE FRUTA CUPUAÇU PCT 1KG                            |                         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                   | Quant.    | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-----------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 5.050,000 | 15,000       | 75.750,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 5.050,000 | 22,000       | 111.100,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 5.050,000 | 14,000       | 70.700,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 17,000       | 85.850,00  |
| 047543 | SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA C/500ML                  |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 5.471,000 | 3,500        | 19.148,50  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 5.471,000 | 3,800        | 20.789,80  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 5.471,000 | 2,500        | 13.677,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,267        | 17.871,93  |
| 045482 | SALSICHA RESFRIADA TIPO HOT DOG                           |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.050,000 | 14,500       | 15.225,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.050,000 | 13,300       | 13.965,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.050,000 | 9,990        | 10.489,50  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 12,597       | 13.226,50  |
| 031656 | MARACUJÁ                                                  |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 180,000   | 5,800        | 1.044,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 180,000   | 8,400        | 1.512,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 180,000   | 6,300        | 1.134,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 6,833        | 1.230,00   |
| 091257 | GOIABA KG                                                 |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 180,000   | 6,500        | 1.170,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 180,000   | 8,900        | 1.602,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 180,000   | 7,000        | 1.260,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 7,467        | 1.344,00   |
| 010329 | MELÃO(K)                                                  |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 336,000   | 7,800        | 2.620,80   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 336,000   | 10,300       | 3.460,80   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 336,000   | 5,000        | 1.680,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 7,700        | 2.587,20   |
| 044315 | MAÇA                                                      |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 642,000   | 15,000       | 9.630,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 642,000   | 16,100       | 10.336,20  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 642,000   | 10,000       | 6.420,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 13,700       | 8.795,40   |
| 091260 | UVA KG                                                    |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 180,000   | 16,000       | 2.880,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 180,000   | 14,200       | 2.556,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 180,000   | 15,000       | 2.700,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 15,067       | 2.712,00   |
| 027215 | ABACATE                                                   |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 200,000   | 11,000       | 2.200,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 200,000   | 13,800       | 2.760,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 200,000   | 9,000        | 1.800,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 11,267       | 2.253,33   |
| 003075 | BANANA PRATA                                              |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 645,000   | 9,800        | 6.321,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 645,000   | 8,500        | 5.482,50   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 645,000   | 5,000        | 3.225,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 7,767        | 5.009,50   |
| 049715 | MELANCIA                                                  |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 6.000,000 | 2,800        | 16.800,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 6.000,000 | 3,800        | 22.800,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 6.000,000 | 2,500        | 15.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,033        | 18.200,00  |
| 024468 | GOMA DE TAPIOCA                                           |           |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 240,000   | 5,500        | 1.320,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 240,000   | 9,980        | 2.395,20   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 240,000   | 6,000        | 1.440,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 7,160        | 1.718,40   |

| Código | Descrição<br>Proponente                                   | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-----------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 000151 | PÃO DE HAMBURGUER<br>W.NUNES RIBEIRO                      |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 21.080,000 | 11,000       | 231.880,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 21.080,000 | 1,500        | 31.620,00  |
|        |                                                           | 21.080,000 | 12,000       | 252.960,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 8,167        | 172.153,33 |
| 045352 | FARINHA DE TAPIOCA 1LT<br>W.NUNES RIBEIRO                 |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 4.600,000  | 9,000        | 41.400,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 4.600,000  | 9,000        | 41.400,00  |
|        |                                                           | 4.600,000  | 8,520        | 39.192,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 8,840        | 40.664,00  |
| 006846 | ACHOCOLATADO PCT 400G<br>W.NUNES RIBEIRO                  |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 4.150,000  | 7,800        | 32.370,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 4.150,000  | 5,000        | 20.750,00  |
|        |                                                           | 4.150,000  | 5,000        | 20.750,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 5,933        | 24.623,33  |
| 003260 | AÇUCAR CRISTAL<br>W.NUNES RIBEIRO                         |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 8.916,000  | 3,500        | 31.206,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 8.916,000  | 5,500        | 49.038,00  |
|        |                                                           | 8.916,000  | 3,500        | 31.206,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 4,167        | 37.150,00  |
| 091261 | PÃO DE FORMA PCT (1.5K)<br>W.NUNES RIBEIRO                |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 600,000    | 9,800        | 5.880,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 600,000    | 10,800       | 6.480,00   |
|        |                                                           | 600,000    | 7,500        | 4.500,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 9,367        | 5.620,00   |
| 032047 | ABACAXI PERÓLA<br>W.NUNES RIBEIRO                         |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 300,000    | 5,900        | 1.770,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 300,000    | 9,600        | 2.880,00   |
|        |                                                           | 300,000    | 5,000        | 1.500,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 6,833        | 2.050,00   |
| 009215 | CHUCHU<br>W.NUNES RIBEIRO                                 |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 100,000    | 6,000        | 600,00     |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 100,000    | 8,500        | 850,00     |
|        |                                                           | 100,000    | 5,000        | 500,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 6,500        | 650,00     |
| 049707 | MOLHO DE TOMATE.<br>W.NUNES RIBEIRO                       |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 700,000    | 2,800        | 1.960,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 700,000    | 4,600        | 3.220,00   |
|        |                                                           | 700,000    | 4,000        | 2.800,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 3,800        | 2.660,00   |
| 009388 | CAFÉ SOLUVEL GRANULADO 200G<br>W.NUNES RIBEIRO            |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 700,000    | 25,000       | 17.500,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 700,000    | 10,400       | 7.280,00   |
|        |                                                           | 700,000    | 5,000        | 3.500,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 13,467       | 9.426,67   |
| 009471 | ABOBORA<br>W.NUNES RIBEIRO                                |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 300,000    | 3,900        | 1.170,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 300,000    | 6,400        | 1.920,00   |
|        |                                                           | 300,000    | 3,500        | 1.050,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 4,600        | 1.380,00   |
| 047548 | PEPINO PCT DE 1KG<br>W.NUNES RIBEIRO                      |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 50,000     | 3,500        | 175,00     |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 50,000     | 5,600        | 280,00     |
|        |                                                           | 50,000     | 4,500        | 225,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |            | 4,533        | 226,67     |
| 045514 | MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1K<br>W.NUNES RIBEIRO    |            |              |            |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.300,000  | 9,800        | 12.740,00  |
|        |                                                           | 1.300,000  | 13,100       | 17.030,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                   | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.300,000               | 9,000        | 11.700,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 10,633       | 13.823,33  |
| 009470 | MAMÃO REGIONAL (K)                                        |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 300,000                 | 4,950        | 1.485,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 300,000                 | 5,980        | 1.794,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 300,000                 | 5,000        | 1.500,00   |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 5,310        | 1.593,00   |
| 051763 | JAMBÚ.                                                    |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 260,000                 | 3,500        | 910,00     |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 260,000                 | 8,000        | 2.080,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 260,000                 | 3,000        | 780,00     |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,833        | 1.256,67   |
| 036865 | CANELA EM PÓ 50G                                          |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 100,000                 | 4,000        | 400,00     |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 100,000                 | 3,800        | 380,00     |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 100,000                 | 4,000        | 400,00     |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 3,933        | 393,33     |
| 028850 | AZEITONA VERDE,EM CONSERVA, S/CAROÇO                      |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 200,000                 | 20,000       | 4.000,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 200,000                 | 28,040       | 5.608,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 200,000                 | 19,250       | 3.850,00   |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 22,430       | 4.486,00   |
| 011163 | 4 FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG                    |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.900,000               | 4,300        | 8.170,00   |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.900,000               | 9,800        | 18.620,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.900,000               | 4,800        | 9.120,00   |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 6,300        | 11.970,00  |
| 029278 | PRESUNTO DE PERU                                          |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.100,000               | 23,000       | 25.300,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.100,000               | 35,000       | 38.500,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.100,000               | 22,000       | 24.200,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 26,667       | 29.333,33  |
| 011663 | QUEIJO MUSSARELA                                          |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.100,000               | 48,000       | 52.800,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.100,000               | 90,280       | 99.308,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.100,000               | 40,000       | 44.000,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 59,427       | 65.369,33  |
| 025863 | QUEIJO PRATO                                              |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.100,000               | 48,000       | 52.800,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.100,000               | 112,000      | 123.200,00 |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.100,000               | 49,000       | 53.900,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 69,667       | 76.633,33  |
| 051146 | SOBREMESA LACTEA CREMOSO 280G                             |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 3.700,000               | 11,000       | 40.700,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3.700,000               | 10,800       | 39.960,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 3.700,000               | 10,850       | 40.145,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 10,883       | 40.268,33  |
| 004644 | AZEITE DE DENDE 200ML                                     |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 200,000                 | 4,500        | 900,00     |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 200,000                 | 5,260        | 1.052,00   |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 200,000                 | 5,000        | 1.000,00   |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,920        | 984,00     |
| 091256 | CREME DE LEITE 200G                                       |                         |              |            |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 3.700,000               | 3,600        | 13.320,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3.700,000               | 4,900        | 18.130,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 3.700,000               | 3,500        | 12.950,00  |
|        |                                                           | <b>Valores médios :</b> | 4,000        | 14.800,00  |
| 115222 | ARROZ P/ MINGAU                                           |                         |              |            |

| Código | Descrição                                                 | Quant.    | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|
|        | Proponente                                                |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 50,000    | 3,790        | 189,50    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 50,000    | 11,370       | 568,50    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 50,000    | 4,500        | 225,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 6,553        | 327,67    |
| 004651 | AVEIA FLOCOS REGULAR 500GR                                |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.060,000 | 6,490        | 6.879,40  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.060,000 | 6,790        | 7.197,40  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.060,000 | 4,000        | 4.240,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 5,760        | 6.105,60  |
| 012027 | SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL(K)                            |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 450,000   | 3,690        | 1.660,50  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 450,000   | 4,190        | 1.885,50  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 450,000   | 3,500        | 1.575,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,793        | 1.707,00  |
| 115223 | COMINHO                                                   |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 396,000   | 5,400        | 2.138,40  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 396,000   | 5,000        | 1.980,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 396,000   | 2,000        | 792,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 4,133        | 1.636,80  |
| 024385 | CARNE EM CONSERVA 320GR - UN                              |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 546,000   | 7,490        | 4.089,54  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 546,000   | 5,000        | 2.730,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 546,000   | 9,000        | 4.914,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 7,163        | 3.911,18  |
| 024901 | ROSQUINHA DE BAUNILHA                                     |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 900,000   | 6,810        | 6.129,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 900,000   | 6,170        | 5.553,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 900,000   | 2,500        | 2.250,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 5,160        | 4.644,00  |
| 115224 | IOGURTE MORANGO                                           |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 1.500,000 | 3,990        | 5.985,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1.500,000 | 4,550        | 6.825,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 1.500,000 | 5,000        | 7.500,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 4,513        | 6.770,00  |
| 011128 | LARANJA(UND)                                              |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 600,000   | 3,650        | 2.190,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 600,000   | 3,950        | 2.370,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 600,000   | 4,100        | 2.460,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,900        | 2.340,00  |
| 025237 | QUEIJO RALADO 50 G                                        |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 400,000   | 4,390        | 1.756,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 400,000   | 4,490        | 1.796,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 400,000   | 3,000        | 1.200,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,960        | 1.584,00  |
| 025771 | SAZON                                                     |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 496,000   | 4,990        | 2.475,04  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 496,000   | 4,900        | 2.430,40  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 496,000   | 4,000        | 1.984,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 4,630        | 2.296,48  |
| 024904 | MILHO P/PIPOCA                                            |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 448,000   | 2,990        | 1.339,52  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 448,000   | 3,650        | 1.635,20  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 448,000   | 3,000        | 1.344,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 3,213        | 1.439,57  |
| 115227 | ESQUILHOS DIVERSOS SABORES                                |           |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 200,000   | 6,000        | 1.200,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 200,000   | 4,060        | 812,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 200,000   | 69,000       | 13.800,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |           | 26,353       | 5.270,67  |

| Código | Descrição<br>Proponente                                   | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-----------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 030680 | BOMBONS DE CHOCOLATE                                      |         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 50,000  | 10,200       | 510,00    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 50,000  | 7,680        | 384,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 50,000  | 10,000       | 500,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |         | 9,293        | 464,67    |
| 115228 | BOMBONS DIVERSOS                                          |         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 100,000 | 9,000        | 900,00    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 100,000 | 7,980        | 798,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 100,000 | 8,000        | 800,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |         | 8,327        | 832,67    |
| 115229 | CALABRESA                                                 |         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 240,000 | 17,000       | 4.080,00  |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 240,000 | 13,250       | 3.180,00  |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 240,000 | 28,000       | 6.720,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |         | 19,417       | 4.660,00  |
| 053909 | BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE                         |         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 100,000 | 2,550        | 255,00    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 100,000 | 2,490        | 249,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 100,000 | 2,000        | 200,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |         | 2,347        | 234,67    |
| 115255 | PIPOCA DOCE                                               |         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 200,000 | 1,500        | 300,00    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 200,000 | 3,170        | 634,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 200,000 | 0,600        | 120,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |         | 1,757        | 351,33    |
| 115256 | PIPOCA SALGADA                                            |         |              |           |
|        | W.NUNES RIBEIRO                                           | 200,000 | 1,500        | 300,00    |
|        | BRASIL NORTE COMERCIO DE MAT.EM GERAL E SERVIÇOS LTDA-EPP | 200,000 | 4,000        | 800,00    |
|        | FREITAS & DAMACENO SUPERMERCADO EIRELI                    | 200,000 | 0,600        | 120,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                   |         | 2,033        | 406,67    |